
UCHWAŁA  NR XX/141/2016 

RADY GMINY  KRZEMIENIEWO 

 

z dnia  19 grudnia 2016 r. 

 

w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 

dzieci w wieku do lat 5 w prowadzonych przez gminę przedszkolach. 

 

 

 

         Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 446 ze zm.) i art. 14 ust. 5 pkt 1 lit.a oraz art.6 ust.1 pkt 2 

w związku z art. 5c pkt 1  ustawy z dnia 07 września 1991 r. o systemie oświaty ( tj. Dz.U. 

2016 poz. 1943 ze zm.) Rada Gminy Krzemieniewo uchwala co następuje: 

 

 

§ 1. W przedszkolach prowadzonych przez Gminę Krzemieniewo zapewnia się bezpłatne 

nauczanie, wychowanie i opiekę dla dzieci do lat 5 w wymiarze 5 godzin dziennie, przez pięć 

dni w tygodniu, od poniedziałku do piątku. 

 

§ 2. 1. Po czasie wymienionym w § 1 świadczenia realizowane są odpłatnie i obejmują: 

1) zajęcia opiekuńczo – wychowawcze w zakresie: 

a) gry i zabawy edukacyjne wspomagające rozwój psychofizyczny, emocjonalny            

i społeczny dziecka; 

b) zabawy aktywizujące oraz badawczo – rozwijające zainteresowania otaczającym 

światem; 

c) zabawy plastyczne, muzyczne, teatralne, twórcze i inne rozwijające zdolności dzieci 

oraz zaspokajające ich potrzebę aktywności i zainteresowania; 

d) gry i zabawy ruchowe wspomagające rozwój fizyczny dziecka. 

2. Opłata za jedną godzinę korzystania dziecka z zajęć, o których mowa w ust. 1 wynosi 

1,00 zł i nalicza się ją za pełną godzinę prowadzonych zajęć. Opłata podlega waloryzacji 

zgodnie  z zapisami ustawy o systemie oświaty. 

 

 

§ 3. Miesięczną wysokość opłaty za czas realizacji odpłatnych świadczeń ustalana jest jako 

iloczyn stawki godzinowej, o której mowa w § 2 ust. 2, liczby godzin pobytu dziecka            

w przedszkolu ponad czas określony w § 1 wskazany przez rodziców (opiekunów prawnych) 

oraz liczby dni pobytu dziecka w przedszkolu. 

 

§ 4. W przypadku nieobecności dziecka w przedszkolu opłata, o której mowa w § 2 ust. 2 

podlega proporcjonalnemu zmniejszeniu w miesiącu następującym po miesiącu, w którym 

dziecko było nieobecne za każdy dzień absencji w miesiącu poprzednim.  

 

§ 5. Szczegółowe warunki pobytu dziecka w przedszkolu określa deklaracja rodziców dziecka 

lub opiekunów prawnych. 

 

§ 6. Opłata, o której mowa w § 2 ust. 2 nie obejmuje kosztów wyżywienia dziecka. 

 



 2 

§ 7. Traci moc uchwała Nr XL.215.2014 Rady Gminy Krzemieniewo z dnia 8 października 

2014 r.  w sprawie  opłat za świadczenia udzielane przez przedszkola, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Krzemieniewo. 

 

 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia uchwały w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2017 r. 

  

 

 

 

                                                              

                                                                                                 Przewodniczący  

                                                                                        Rady Gminy Krzemieniewo 

                                                                                                /-/ Piotr Sikorski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


